




Kode MK :

D3231ITKK102

Nama MK :

Hotel Introduction

Semester :

1

SKS :

2

Kelas :

A

Angkatan :

Angkatan 2024/2025

Dosen :

1. RISTANTI, S.IP., M.Par

# Kuliah
Ke

Hari Tanggal Jam
Awal

Jam
Akhir

Nama
Ruang

Dosen Tipe

1 1 Kamis 12-09-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS



2 2 Kamis 19-09-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

3 3 Kamis 26-09-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

4 4 Kamis 03-10-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

5 5 Kamis 10-10-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

6 6 Kamis 17-10-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

7 7 Kamis 24-10-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UTS

8 8 Kamis 31-10-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

9 9 Kamis 07-11-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

10 10 Kamis 14-11-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

11 11 Kamis 21-11-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS



12 12 Kamis 28-11-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

13 13 Kamis 05-12-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

14 14 Kamis 12-12-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS

15 15 Kamis 19-12-2024 12:30 14:40 214 RISTANTI, S.IP., M.Par UAS



Kode MK :

D3231ITKK102

Nama MK :

Hotel Introduction

Semester :

1

SKS :

2

Kelas :

A

Angkatan :

Angkatan 2024/2025



Dosen :

1. RISTANTI, S.IP., M.Par

# NIM Nama Angkatan Jenis
Kelamin

1 2241398251 Vincent Christian Hartono Angkatan 2024/2025 L

2 2241398252 Linto Riyanto Angkatan 2024/2025 L

3 2241398253 Siti Aina Mardziyah Suryaputri Angkatan 2024/2025 P

4 2241398254 Charlie Nicholas Angkatan 2024/2025 L

5 2241398255 Gilbertus Ragil Uiedee Putranda Angkatan 2024/2025 L

6 2241398256 Mirza Fatma Azzahra Angkatan 2024/2025 P

7 2241398257 Muhammad zidan Angkatan 2024/2025 L

8 2241398258 AZMI MAOLANA RAMADHAN Angkatan 2024/2025 L



9 2241398259 Cahya Liany Angkatan 2024/2025 P

10 2241398260 AHMAD RIPAI PERDIANSAH Angkatan 2024/2025 L

11 2241398261 Nazwa Umi Khoirunnissa Angkatan 2024/2025 P

12 2241398262 Lighsar domafebi.p Angkatan 2024/2025 P

13 2241398263 Paulus Kesar Arianto Angkatan 2024/2025 L

14 2241398264 Ni putu clarissa ordelia maheswari Angkatan 2024/2025 P

15 2241398265 Audina Selviana Jatmiko Angkatan 2024/2025 P

16 2241398266 KALINGGA KATON DAMARINDRA Angkatan 2024/2025 L

17 2241398267 Harry Siatono Angkatan 2024/2025 L

18 2241398268 IRENE PINTAWAHYU BINAR MILISUCI Angkatan 2024/2025 P



19 2241398269 Indra Dwi Lestarianto Angkatan 2024/2025 L

20 2241398283 juan kenneth Angkatan 2024/2025 L

21 2241398285 Aurellia Happy Nur Rahmawati Angkatan 2024/2025 P

22 2241398313 ANGELICA AGNESI PUTRI PRABOWO Angkatan 2024/2025 P

23 2241398343 Yenni Putri Ismail Angkatan 2024/2025 P

24 2241398345 Maria Renata Lovelitasari Angkatan 2024/2025 P

25 2241398375 Akram Marvelous Naufal Putra Gunawan Muhamad Angkatan 2024/2025 L

26 2241398394 SALSABILA FATHEA ZULAIHA Angkatan 2024/2025 P

27 2241398399 ALAN PURNOMO Angkatan 2024/2025 L

28 2241398405 Maria uci sitio Angkatan 2024/2025 P



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KELAS : A Hotel Services

No NIM NAMA Klas NILAI
1 2241398260 AHMAD RIPAI PERDIANSAH A



2 2241398375 Akram Marvelous Naufal Putra Gunawan Muhamad A

3 2241398399 ALAN PURNOMO A
4 2241398313 ANGELICA AGNESI PUTRI PRABOWO A
5 2241398265 Audina Selviana Jatmiko A
6 2241398285 Aurellia Happy Nur Rahmawati A
7 2241398258 AZMI MAOLANA RAMADHAN A
8 2241398259 Cahya Liany A
9 2241398254 Charlie Nicholas A
10 2241398255 Gilbertus Ragil Uiedee Putranda A
11 2241398267 Harry Siatono A
12 2241398269 Indra Dwi Lestarianto A
13 2241398268 IRENE PINTAWAHYU BINAR MILISUCI A
14 2241398283 juan kenneth A
15 2241398266 KALINGGA KATON DAMARINDRA A
16 2241398262 Lighsar domafebi.p A
17 2241398252 Linto Riyanto A
18 2241398345 Maria Renata Lovelitasari A
19 2241398405 Maria uci sitio A
20 2241398256 Mirza Fatma Azzahra A
21 2241398257 Muhammad zidan A
22 2241398261 Nazwa Umi Khoirunnissa A
23 2241398264 Ni putu clarissa ordelia maheswari A
24 2241398263 Paulus Kesar Arianto A
25 2241398394 SALSABILA FATHEA ZULAIHA A
26 2241398253 Siti Aina Mardziyah Suryaputri A
27 2241398251 Vincent Christian Hartono A
28 2241398343 Yenni Putri Ismail A



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025



KLAS : A Hotel Services

(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN

12/09/2024 19/09/2024 26/09/2024 03/10/2024 10/10/2024 17/10/2024 24/10/2024
1 2 3 4 5 6 7

1 2241398260 AHMAD RIPAI PERDIANSAH A √ √ √ √ √ √ √

2 2241398375 Akram Marvelous Naufal Putra
Gunawan Muhamad A √ √ √ √ √ √ √

3 2241398399 ALAN PURNOMO A √ √ √ √ √ √ √
4 2241398313 ANGELICA AGNESI PUTRI PRABOWO A √ √ √ √ √ √ √
5 2241398265 Audina Selviana Jatmiko A √ √ √ √ √ √ √
6 2241398285 Aurellia Happy Nur Rahmawati A √ √ √ √ √ √ √
7 2241398258 AZMI MAOLANA RAMADHAN A √ √ √ √ √ √ √
8 2241398259 Cahya Liany A √ √ √ √ √ √ √
9 2241398254 Charlie Nicholas A √ √ √ √ √ √ √
10 2241398255 Gilbertus Ragil Uiedee Putranda A √ √ √ √ √ √ √
11 2241398267 Harry Siatono A X √ √ √ √ √ √
12 2241398269 Indra Dwi Lestarianto A √ √ √ √ √ √ √

13 2241398268 IRENE PINTAWAHYU BINAR
MILISUCI A √ √ √ √ √ √ √

14 2241398283 juan kenneth A √ √ √ √ √ √ √
15 2241398266 KALINGGA KATON DAMARINDRA A √ √ √ √ √ √ √
16 2241398262 Lighsar domafebi.p A √ √ √ √ √ √ √
17 2241398252 Linto Riyanto A √ √ √ √ √ √ √
18 2241398345 Maria Renata Lovelitasari A √ √ √ √ √ √ √
19 2241398405 Maria uci sitio A √ √ √ √ √ √ √
20 2241398256 Mirza Fatma Azzahra A √ √ √ √ √ √ √



21 2241398257 Muhammad zidan A √ √ √ √ √ √ √
22 2241398261 Nazwa Umi Khoirunnissa A X X X √ √ √ √
23 2241398264 Ni putu clarissa ordelia maheswari A √ √ √ √ √ √ √
24 2241398263 Paulus Kesar Arianto A √ √ √ √ √ √ √
25 2241398394 SALSABILA FATHEA ZULAIHA A √ √ √ √ √ √ √
26 2241398253 Siti Aina Mardziyah Suryaputri A √ √ √ √ √ √ √
27 2241398251 Vincent Christian Hartono A √ √ √ √ √ √ √
28 2241398343 Yenni Putri Ismail A √ √ √ √ √ √ √

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

Kelas : A MATA KULIAH : Hotel Introduction
Prodi : Hotel Services Dosen : RISTANTI, S.IP., M.Par

No TANGGAL POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN TT & NAMA CATATANPERTEMUAN TERANG

1 12/09/2024 Bab : perkenalan organisasi pariwisataUraian: info dunia perhotelan

2 19/09/2024

Bab : jenis akomodasi hotel chain hotel
Uraian:

brand hotel
menjelaskan macam jenis hotel dan chain hotel

jenis2 hotel

3 26/09/2024

Bab : struktur organisasi hotel bintang

jabatan2 yang ada di perhotelanUraian:

menjelaskan mengenai personil yang di hotel

4 03/10/2024

Bab : gambaran umum tentang hotel

menjeleaskan semua materi tentang hotel service,
hotel producthoteldepartement

Uraian:

hotel product

hotel departemen

hotel service



5 10/10/2024

Bab : type of room
Uraian:

jenis kamar hotel

hotel terminology

6 17/10/2024

Bab : type hotel
Uraian:

berdasarkan plan

berdasarkan ukuran

berdasarkan ;lokasi

berdasarkan area

7 24/10/2024

Bab :macam dan jenis hotel

berdasarkan aspekbangunanUraian:

penggolongan klasifikasi hotel

8 31/10/2024

Bab : STATUS KEPEMILIKAN HOTEL

PENGELOLAAN HOTELUraian:

CHAIN HOTEL

9 07/11/2024

Bab : FRONT OFFICE DEPARTEMENT SOP
Uraian:

JOB DESK
APA ITU FO

10 14/11/2024 Bab : HOUSE KEEPING SOP
Uraian:



JOB DESK
APA ITU HK

11 21/11/2024

Bab : FOOD AND BEVERAGE SOP
Uraian:

JOB DESK
APA ITU FB

12 28/11/2024

Bab : ACCOUNTING DEPARTEMENT SOP
Uraian:

JOB DESK
APA ITU ACCOUNTING HOTEL

13 05/12/2024 Bab : sales and marketing struktur organisasi dasn tugas tugasnyaUraian: sop jpb desk

14 12/12/2024

Bab : food and beverage
Uraian:

struktur organisassi

sop

job desk

15 19/12/2024

Bab : engineering dept
Uraian:

struktur orgaswnisasi

sop

job desk


